

Die Bürgervorsteherin

Stadt Bad Segeberg • Lübecker Str. 9 • 23795 Bad Segeberg

An die Mitglieder der Stadtvertretung der Stadt Bad Segeberg

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zu einer Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Bad Segeberg ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 15.11.2016, 18:30 Uhr

Ort, Raum: Bürgersaal Rathaus, Lübecker Straße 9, 23795 Bad Segeberg

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil (Beginn: 18:30 Uhr)

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Feststellung und Beschlussfassung der Tagesordnung sowie Entscheidung über die Nichtöffentlichkeit einzelner Tagesordnungspunkte
- 3 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 27.09.2016
- 4 Mitteilungen
- 4.1 Mitteilungen der Bürgervorsteherin
- 4.2 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 5 Fragestunde
- 5.1 Anfragen der Einwohnerinnen und Einwohner Teil 1
- 5.2 Anfragen der Stadtvertreterinnen bzw. der Stadtvertreter gemäß § 8 der Geschäftsordnung

6	Antrag der SPD-Fraktion - Prüfung zum Bau einer Skateranlage an dem Standort "An den Fischteichen"	16/2370
7	Antrag der Freien Wählergemeinschaft BBS Bad Segeberg: Umbesetzungen für die Schulverbandsversammlung.	16/2382
8	Nachwahl eines Mitgliedes in den Stiftungsrat der Otto-Flath-Stiftung	16/2332
9	Beirat Städtepartnerschaften	16/2333-1
10	Entsendung eines Vertreters/einer Vertreterin der Stadt Bad Segeberg in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Mittelzentrum Bad Segeberg - Wahlstedt	16/2340
11	Antrag der ATS auf Gewährung eines Zuschusses zur Suchthilfe in Bad Segeberg für das Jahr 2017	16/2363
12	Sitzungskalender 2017	16/2348
13	Jahresabschluss 2013 der Stadt Bad Segeberg	16/2345
14	Änderung des Umsatzsteuergesetzes (UStG) - Optionserklärung der Stadt Bad Segeberg gem. § 27 Abs. 22 UStG	16/2354
15	Zuwendung aus der Schwimmsportstättenrichtlinie, Bau eines BHKW Hallenbad, Teilweiser Widerruf und Rückforderung	16/2347
16	Ausbau Lornsenstraße/Am Wiesengrund, Mehrkosten wegen schlechter Tragfähigkeit des Untergrundes	16/2368
17	Bebauungsplan Nr. 39 (4. Änderung) der Stadt Bad Segeberg für das Gebiet nördlich des Waldweges, zwischen der Bebauung Waldweg 7 und 13 - Ihlseegebiet - Aufstellungsbeschluss gem. § 13a BauGB (beschleunigtes Verfahren)	16/2353
18	Bebauungsplan Nr. 77 (4. Änderung) "Neuer Bahnhof" der Stadt Bad Segeberg für das Gebiet südlich der B 206, nördlich der Bahnstrecke Bad Oldesloe - Neumünster, westlich der Burgfeldstraße und östlich der neuen Erschließungsstraße (gem. § 13a BauGB) - Entwurfs- und Auslegungsbeschluss	16/2355
19	Bebauungsplan Nr. 70 (1. Änderung) der Stadt Bad Segeberg für das Gebiet nordwestlich der B 206, zwischen der K 102 und der Bahnlinie Neumünster - Bad Oldesloe - Aufstellungsbeschluss gem. § 13a BauGB (beschleunigtes Verfahren)	16/2366
20	Bebauungsplan Nr. 70 (1. Änderung) der Stadt Bad Segeberg für das Gebiet nordwestlich der B 206, zwischen der K 102 und der Bahnlinie Neumünster - Bad Oldesloe - Entwurfs- und Auslegungsbeschluss	16/2367

Ausdruck vom: 31.10.2016 Seite: 2/3 16/675

21	Bebauungsplan Nr. 94 der Stadt Bad Segeberg für das Gebiet südlich der Bebauung Nelkenweg 10 und 12, westlich des Nelkenweges, nördlich der Stellplatzanlage der Kreisberufsschule und östlich der Kreisberufsschule - Ergebnis der Verkehrsuntersuchung	16/2352	
22	Einstiegsberatung in den kommunalen Klimaschutz - Förderzusage	16/2349	
23	Sicherung der Zukunft von kommunalen Friedhöfen	16/2350	
24	Perspektive Hallenbad Bad Segeberg	16/2357	
25	Gemeinschaftsschule am Seminarweg - Schulhofumgestaltung	16/2365	
26	Kreis Segeberg 2030 - Schaffung zukunftsfähiger Grundlagen für die Lebenswelt der Menschen im Kreis Segeberg Projektbericht	16/2369	
27	Berufung des Bürgermeisters in die Vertreterversammlung der Unfallkasse Nord	16/2344	
28	Fragestunde		
28.1	Anfragen der Einwohnerinnen und Einwohner - Teil 2		
28.2	Fragen der Stadtvertreterinnen bzw. der Stadtvertreter an den Bürgermeister		
Voraussichtlich nichtöffentlicher Teil			
29	Grundstücksangelegenheit Geschwister-Scholl-Straße	16/2320	
30	Dorfstraße, Regressanspruch gegen die Telekom	16/2371	
31	Bericht über lfd. Rechtsangelegenheiten 4/2016	16/2356	
Öffentlicher Teil (Beginn: 18:30 Uhr)			
32	Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse		

Ingrid Altner Bürgervorsteherin

Ausdruck vom: 31.10.2016 Seite: 3/3 16/675